* 
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ecclesia sancti Vitalis cum territorio suo, ecclesia sancti Georgii cum 
territorio suo, pascua Diuullii cum omnibus pertinentiis suis, campus 
Tragurii cum omni introitu et exitu suo, to tum macolinum cum omnibus 
circumstanciis, agris, montibus et vallibus usque ad Smocquice superius 
memoratum. Si quis autem super antedictis possessionibus suggestione 
falsa uel tacita ueritate aliquod priuilegium aliquando impetrauerit, nolumus 
contra hoc uires aliquas obtinere. Ut igitur omnia premissa robur perpetue 
firmitatis obtineant, nee possit per quempiam in posterum retractari seu 
in dubium reuocari, presenti priuilegio karaktere auree bulle nostre ea 
fecimus communiri. Datum per manus magistri Benedicti prepositi 
Albensis aule nostre cancellarii et electi in archiepiscopum Colocensem, 
existentibus Bartholomeo Quinqueecclesiensi, S tephano Zagrabiensi, alio 
Stephano Waciensi episcopis; Arnaldo palatino comite Simigiensi, 
Dyonisio bano Sclauonie et maritinarum, Matheo magistro tauarnicorum 
et comite Nitriensi, Vay le rmo* agasonum, Rolando dapiferorum, Mauritio 
pincernarum magistris in aula nostra, Demetrio comite Musuniensi et 
ceteris quam pluribus magistratus et comitatus regni nostri tenentibus 
suo modo. Anno ab incarnatione MCCXLIL, quinto decimo kalendas 
aprilis, regni autem nostri anno septimo. 

Iz izyor. not. prijepisa od g. 1325. 1. oktobra. Ovaj prijepis u arkivu 
kaptola u Trogira no. 48. Drugi primjerak toga prijepisa u arkivu jugo
slavenske akademije (Diplomat, ad anno 1226.) Zatim u listini kralja Lju
devita od g. 1358. 3. septembra u arkivu kaptola u Trogiru no. 73. Postoji 
prijepis u Libri commemorialium t. II. p. 403 u dvorskom arkivu u Beču. 

Katona: Historia critica V. 1048—1050. — Lucius: Memor. di 
Trau 44. donosi regest. — Farlati: III. sacr. V. 340. — Feje'r: Codex 
dipl. Hung. IV. vol. 1. 246—250. po libri comm. u beč. arkivu. — 
Feje'r: VII 5. 258—61. — Wenzel: Cod. dipl. Arp. cont. VII. 188— 
191. krivo pod g. 1245. po lib. com. — Kukuljević': Borba Hrvata 76—<S. 
po lib. comm. -— Pavlovic: Memorie 182 no. 47. — Kukuljević: Reg. no. 
413. i no. 487. (pod g. 1245.) 

* Id est Wilermo (= Wilchelmus). 
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134. 
1242, 22. aprila. U Dubrovniku. 

Prijateljstvo izmedju Ulcinjana i Dubrovčana. 

f Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo quadragesimo 
secundo, mensis aprilis, nono die exeunte, indictionis quinte decime, in 
ciuitate Ragusii, in presentia nobilis uiri domini Stefani Justiniani comitis 
Ragusii et coram uobis subscriptis testibus. Nos quidem Marcus dei gratia 
Dulcinensis ecclesie episcopus una cum canonicis nostris diacano Theodoro 
de Lampridio, diacono Andrea de Maria, subdiacano Grobe comitis Petri 
Dulcinensis et cum nobilibus uiris Dulcinensibus Berissa comitis Valentini, 
Petro de Goyslauo iuramus ad hec sacrosancta dei euangelia, quoniam 
totum illud quod tractauimus et per sacramentum sancti dei euangelii 
confirmauimus cum prenominato domino Stefano comite Ragusii et cum 
capitulo et comuni Ragusii, sic nobis fuit comissum a nobili uiro domino 
Georgio principe Dioclie, filio uidelicet iupani Vlcanni et etiam totum 
illud quod cum prenominatis tractauimus et per sacramentum confir
mauimus, a nobili uiro domino Miraslauo (!) comite Dulcinensi et a toto 
capitulo et toto comuni Dulcinensi per sacramentum sancti euangelii 
fuit nobis comissum, et omnibus eis illud totum placet, et insuper nos et 
omnes prenominati bona fide, sine fraude consiliabimus et saluabimus et 
adiuuabimus homines Ragusii, sicut homines Dulcinenses; et hoc per 
sacramentum omnibus predictis placet totum, salua tamen pace domini 
regis Seruie. Ad perpetuam autem firmitatem et credulitatem presentium 
et uenturorum hec proprio nostro sigillo sigillauimus. De hac autem 
firmitate sint due carte similes, hec et alia. Hec autem carta et hoc 
breuilegium nullo testimonio rumpi possit. Ego Marcus episcopus propria 
mea manu signum f 

Ego presbyter Maurus de Predi uicarius domini Johannis Ragusini 
archiepiscopi testis sum. Ego presbyter Matheus Luce uicarius eiusdem 
domini archiepiscopi testis. Ego presbyter Blasius Johannis uicarius 
eiusdem domini archiepiscopi testis. Ego subdiaconus Geruasius Petri 
uicarius eiusdem domini archiepiscopi Ragusini testis. Ego presbyter 
Helias Viuiani testis. Ego diaconus Matheus Theophili testis. Ego clericus 
Ursatius Mathei testis. Ego prenominatus Theodorus diaconus testis. Ego 
prenominatus diaconus Andreas testis. Ego prenominatus subdiaconus Grobe 
testis. Ego Clemens Sersii iuratus iudex Ragusinus testis. Ego Goyslauus 
Theodori Crosii iuratus iudex Ragusinus testis. Ego Andreas Ranane 
iuratus iudex Ragusinus testis. Ego Petrus Ballislaue testis. Ego Vlcius 
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Bladimiri testis. Ego Bubanna Petri testis. Ego Grubessa Gundule testis. 
Ego Bonarditus Caualcabon Venetus testis. Ego Paulus Bocinoli testis. 
Ego Cerne Vitane testis. Ego Jacobus Andree Goislaui testis. Ego Marinus 
Calende testis et alii plures Ragusini testes. Ego prenominatus Berissa 
testis. Lazarus frater Corpolati testis. Ego prenominatus Petrus de Goislauo 
Dulcinensis testis et alii Dulcinenses testes. Et ego presbyter Pascalis et 
comunis Ragusii notarius iuratus scriptor sum et testis solitoque meo 
signo compleui et coroboraui. 

(Signum notarii.) 

Original u dubrovačkom arkivu sa dva pečata kaptolska prilično saču
vana. Na dnu listine slova na polovicu presječena. (Zbirka saec. XIII.) 

Rad jugosl. akad. I. 131—133. 
Kukuljević: Reg. br. 415. 

135. 
1242, 22. aprila. U Dubrovniku. 

Ulcinjski biskup pokorava se metropoliji dubrovačkoj. 

f Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo quadragesimo 
secundo, mensis aprilis, nono die exeunte, Ragusii, in presentia nobilis 
uiri domini Stefani Justiniani comitis Ragusii et coram nobis subscriptis 
testibus. Nos quidem Marcus dei gratia Dulcinensis episcopus una cum 
canonicis nostris diacono Teodoro de Lampredio, diacono Andrea de 
Maria, subdiacono Grobbe comitis Petri iuramus ad sacrosancta dei 
euangelia, quoniam nos per nos et per totum capitulum nostre Dulci
nensis ecclesie et per Georgium principem Dioclie filiium Ulcanni et per 
Miroslauum comitem Dulcinensem et per totum commune eiusdem 
terre promitimus fldeliter obedire et perpetuam obedientiam facere 
huic nostre metropolitane ecclesie Ragusine et domino Johanni dei 
gratia Ragusino archiepiscopo et successoribus eius et capitulo eiusdem 
ecclesie Ragusine in perpetuum, secundum quod priuilegiis 
et etiam cum idem dominus Johannes archiepiscopus sine 
. . . impedimenta ad ipsum uel ad successores eius Ragusium uenientes 

um capitulum nostre Dulcinensis ecclesie et per comitem 
et per totum comitatum et conseruare in perpetuum. Ad 
perpetuam autem firmitatem et credulitatem sigillo proprio nostro fecimus 
insigniri. Hec autem carta nullo testimonio rumpi possit. Hii sunt testes 

archiepiscopi Ragusini. Presbyter Blasius Johannis, presbyter 
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Matheus Luce, subdiaconus Geruasius Petri as Johannis Uiuiani, 
diaconus Matheus Theophili, clericus Ursatius Mathei et alii plures 
p Goyslauus Teodori Crosii iurati iudices Ragusii, Petrus 
Ballislaue, Bubanna Pezane . . . Caualcabon, Cerne Uitanne, Paulus 
Damiani . . . Cindi, Jacobus Andree Goyslaui, M alii plures 
et Berissa comitis Ualentini et Petrus de Goyslauo Dulcinenses. 

Original u dubrovačkom arkivu; gotovo treći dio manjka. Pečat na 
svilenoj vrvci polomljeno sačuvan. (Zbirka saec. XIII.) 

136. 

1242, 10. maja. U Trogiru. 

Bela kralj ugarski i hrvatski ftotvrdjuje slobodne Hvaranima. 

In nomine sanctae trinitatis et individuae unitatis. Bela dei gratia 
Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Serviae, Galliciae, Lodomeriaeque 
rex universis praesentes litteras inspecturis, salutem in vero salvatore. 
Ex antiqua patrum traditione didicit posteritas, ut ea quae per reges et 
principes statuuntur, scripturarum perpetuae custodiae commendentur, ne 
processu temporis oblivione novercante a memoria elabantur, ut quae 
sanata fuerant, dubietatis intrante scrupulo irritum valeat revocari. Hine 
est igitur, quod cum fideles nostri nobiles de insula Fariae plurima nobis 
servitia fidelitatis opportuno tempore emissis altius nostris tarn obsequiis 
vigilanter et fideliter inhaerentes exhibuerunt, propter quae nostrae magni-
tudinis celsitudo ad recompensationem praemii fidelitatis ipsorum solerter 
superintended, volens tarn ipsos quam alios praemiorum digna retributione 
tarn ad ipsius quam coronae servitia efficacius provocare, habita delibe-
ratione iustis ipsorum et specialiter venerabilis patris Nicolai episcopi et 
Zepregnae tunc temporis iuppani Farensis et Bracensis precibus inclinati. 
Proinde statuit, ut cum secundum tempora ecclesia de Faria vacare 
contigerit, libere eligant electores, ad quos de iure spectat electio, de 
fidelibus ad regnum Hungariae spectantibus sibi praesulem, qui eis praesit 
verbo proficuum et exemplo, electus tamen regiae maiestati praesentetur, 
ut ab ipso iura episcopalia recipiat; concedimus etiam, ut episcopus una 
cum iuppano cum nobilibus de genere Givich libera potiantur facultate 
eligendi et assumendi sibi comitem de Hungaria et ad regem Hungariae 
pertinentem, quern sibi utiliorem circumspexerint, dummodo regi et 
coronae fidelis etiam mandatis ipsius in omnibus obsequendo. Comes 
autem praeficiendus regi Hungariae praesentabitur confirmandus, dictus 
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vero comes constituet sibi iudicem pro suo arbitrio voluntatis. Item 
statuimus, quod iuppanus semper de genere Givich eligatur et electus 
comiti praesentetur confirmandus et quod sit iuppanus ambarum insu-
larum tarn Fari quam Braze. Juppanus autem antedictus in insulis supra-
dictis perpetuo praesidebit, nisi forte ex causa legitima fuerit removendus. 
Item concedimus, quod nulla unquam collecta vel exactio a nobilibus in 
eadem insula habitantibus requiratur, imo ipsorum libertas in omnibus 
inconcussa conservetur, nisi voluerint honorare. Cum autem regi Hun-
gariae exercitum facere placuerit, nobiles de genere Givich cum duabus, 
barchis quas habere poterunt de suis impensis praeparatis et armatis 
secundum quod regiam condecet maiestatem, una cum nautis et remiga-
toribus servire teneantur. Mercatores autem vel negotiatores ipsorum per 
universum regnum regis Ungariae in terra marique negotia vel merci-
monia exercentes immunes a solutione tributi penitus habeantur. Atten-
dentes etiam ipsorum fidelitatem concedimus, quod nullus dictorum 
nobilium in eadem insula commorantium extra civitatem comparere vel 
respondere coram aliquo iudice teneantur, nisi forte regiam maiestatem 
Dalmatiam contingeret advenire. Si vero aliquis ex ipsis forte gravatus 
iusta de causa ad alias partes se transferre voluerit, secure cum uxore, 
filiis et familia et ornni sua possessione recedere valeat quocunque sibi 
placuerit, nullum impedimentum ex nostra parte vel alicuius alterius 
habiturus. Praefati autem nobiles de genere Givich eadem gaudeant liber-
tate, qua nobiles de Spalato et Tragurio perfruuntur. Ut autem huius 
nostri statuti series et decreti sanctio futuris temporibus illibata conser
vetur et libertas eorumdem perpetuo permaneat inconcussa, praesentem 
paginam sigilli nostri munimine fecimus roborari. Datum per manus 
venerabilis patris Stephani episcopi Vaciensis, anno ab incarnatione 
domini 1242., sexto ydus maii, anno autem regni nostri septimo. Vene-
rabili patre Bartholomeo Quinqueecclesiensi episcopo, venerabili patre 
Benedicto episcopo Varadiensi, Benedicto preposito Albensi aulae regiae 
cancellario et postulato Colocensi, Dionysio bano et duce totius Scla-
voniae, Arnoldo comite Palatino, Paulo comite Albanensi, Mathaeo ma-
gistro tavarnicorum, Rolando magistro dapiferorum existentibus. (Est autem 
datum apud Tragurium — veli Lucius.)